

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Kinergy Corporation Ltd.

精技集團有限公司*

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(股份代號：3302)

截至2023年12月31日止年度 全年業績公告

董事會謹此宣佈本集團截至2023年12月31日止年度之綜合財務報表，連同截至2022年12月31日止年度之比較數字。

摘要

| | 截至12月31日止年度 | | | 變動 百分比 % |
|--|----------------|----------------|-------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 | 變動 千新加坡元 | |
| 收益 | 92,490 | 124,202 | (31,712) | -25.5 |
| 毛利 | 7,001 | 19,001 | (12,000) | -63.2 |
| EBITDA ⁽¹⁾ | 3,870 | 13,579 | (9,709) | -71.5 |
| EBIT ⁽²⁾ | (357) | 9,717 | (10,074) | 不適用 |
| 年度(虧損)/利潤 | (926) | 7,277 | (8,203) | 不適用 |
| 母公司權益持有人應佔每股 基本及攤薄(虧損)/盈利 (新加坡分) | (0.28) | 0.50 | (0.78) | 不適用 |

附註：

(1)：EBITDA使用所得稅前年度利潤扣除折舊、攤銷、利息開支及利息收入計算得出。

(2)：EBIT使用年度利潤/虧損扣除年度利息開支、稅務開支及利息收入計算得出。

綜合全面收入表

截至2023年12月31日止財政年度

| | 附註 | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
|---------------------|----|----------------|----------------|
| 收益 | 4 | 92,490 | 124,202 |
| 銷售成本 | | (85,489) | (105,201) |
| 毛利 | | 7,001 | 19,001 |
| 其他收入及收益 | 5 | 7,214 | 6,917 |
| 銷售及市場推廣開支 | | (2,640) | (3,256) |
| 一般及行政開支 | | (14,333) | (13,072) |
| 其他開支 | 6 | (866) | (843) |
| 財務成本 | | (849) | (708) |
| 應佔聯營公司業績 | | 3,454 | 1,322 |
| 除稅前(虧損)/利潤 | 7 | (1,019) | 9,361 |
| 所得稅(抵免)/開支 | 8 | 93 | (2,084) |
| 年度(虧損)/利潤 | | (926) | 7,277 |
| 以下各方應佔年內(虧損)/利潤： | | | |
| 母公司權益持有人 | | (2,559) | 4,631 |
| 非控股權益 | | 1,633 | 2,646 |
| | | <u>(926)</u> | <u>7,277</u> |
| 其他全面收入： | | | |
| 其後可能重新分類至損益的項目 | | | |
| 海外業務換算的匯兌差額 | | (3,364) | (7,471) |
| 其後不會重新分類至損益的項目 | | | |
| 指定按公平值計入其他全面收入的 | | | |
| 股本工具虧損 | | (5,388) | (679) |
| 股本投資收益淨額 | | 179 | — |
| 年內全面收入總額 | | <u>(9,499)</u> | <u>(873)</u> |
| 以下各方應佔年內全面收入總額： | | | |
| 母公司權益持有人 | | (10,520) | (2,098) |
| 非控股權益 | | 1,021 | 1,225 |
| | | <u>(9,499)</u> | <u>(873)</u> |
| 母公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利 | | | |
| 基本及攤薄(新加坡分) | 9 | <u>(0.28)</u> | <u>0.50</u> |

綜合財務狀況表
於2023年12月31日

| | 附註 | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
|----------------|----|----------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 11 | 25,987 | 24,675 |
| 使用權資產 | | 5,771 | 5,803 |
| 無形資產 | | 83 | 194 |
| 投資證券 | 12 | 23,033 | 30,957 |
| 於聯營公司的投資 | 13 | 16,562 | 14,362 |
| 遞延稅項資產 | | 2,365 | 664 |
| 物業、廠房及設備墊款 | | 1,004 | 764 |
| 非流動資產總值 | | <u>74,805</u> | <u>77,419</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | 14 | 46,079 | 53,699 |
| 貿易應收款項 | 15 | 17,427 | 15,151 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | 16 | 2,921 | 2,547 |
| 現金及現金等價物 | 17 | 18,141 | 20,098 |
| 流動資產總值 | | <u>84,568</u> | <u>91,495</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易應付款項 | 18 | 18,055 | 15,441 |
| 其他應付款項及應計費用 | 19 | 8,132 | 7,682 |
| 保修撥備 | | 71 | 88 |
| 計息貸款及借款 | 20 | 14,862 | 12,763 |
| 應付所得稅 | | 55 | 617 |
| 流動負債總額 | | <u>41,175</u> | <u>36,591</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>43,393</u> | <u>54,904</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 2,613 | 1,536 |
| 計息貸款及借款 | 20 | 6,030 | 8,485 |
| 非流動負債總額 | | <u>8,643</u> | <u>10,021</u> |
| 資產淨值 | | <u>109,555</u> | <u>122,302</u> |
| 權益 | | | |
| 股本 | 21 | 91,293 | 91,293 |
| 儲備 | | 3,327 | 15,191 |
| 母公司權益持有人應佔權益 | | 94,620 | 106,484 |
| 非控股權益 | | 14,935 | 15,818 |
| 權益總額 | | <u>109,555</u> | <u>122,302</u> |

綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司為於新加坡註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市。

本公司的註冊辦事處為1 Changi North Street 1, Singapore 498789。

本公司主要從事(i)提供電子行業的合約製造、設計、工程及組裝；(ii)提供自動化機器、儀器、系統及設備的設計、製造及銷售；及(iii)提供基金管理服務以及股本證券及基金的投資業務。

本公司於新加坡經營及其附屬公司於新加坡、中國、菲律賓、日本及馬來西亞經營。

2. 編製基準

綜合財務報表乃根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)及新加坡財務報告準則(國際)(「新加坡財務報告準則(國際)」)而編製。

綜合財務報表按歷史成本基準編製，惟投資證券按公平值計量。

除非另有說明，綜合財務報表以新加坡元(新加坡元)呈列，且所有價值已取整至最接近的千位數(千新加坡元)。

3. 分部資料

就管理目的而言，本集團根據其產品或服務組織業務單位，有以下三個可呈報經營分部：

- (i) 電子製造服務專注於為原始設備製造商製造成套機器、子系統及部件。電子製造服務分部主要產品包括劃片機及研磨機等成套機器和工件固定器、滑塊系統及料盒處理器等子系統；

- (ii) 原始設計製造分為自動化設備部及精密工具部，設計及製造主要用於半導體後段設備行業的本集團自有「Kinergy」品牌專利自動化設備、精密工具及部件。原始設計製造分部的主要產品包括自動框架裝載機等設備及封裝模組和模具等精密工具以及部件；及
- (iii) 投資主要從事提供基金管理服務以及進行有關股本證券及基金的投資業務。

本集團的主要經營決策者為行政總裁，負責審閱所售主要類別產品的收益及業績，以分配資源及評估分部業績。經營分部的會計政策即本集團會計政策。分部業績乃根據可呈報分部利潤(即計量經調整毛利)評估。由於經營分部對本集團資產及負債的分析無須定期提交予主要經營決策者審閱，因此並無披露相關分析。

按業務分部劃分的收益明細

下表列載於截至2023年及2022年12月31日止年度按業務分部劃分之收益：

| | 截至12月31日止年度 | | | |
|--------|---------------|--------------|----------------|--------------|
| | 2023年 | | 2022年 | |
| | 千新加坡元 | % | 千新加坡元 | % |
| 電子製造服務 | 78,953 | 85.4 | 109,176 | 87.9 |
| 原始設計製造 | 11,223 | 12.1 | 11,921 | 9.6 |
| 投資 | 2,314 | 2.5 | 3,105 | 2.5 |
| | <u>92,490</u> | <u>100.0</u> | <u>124,202</u> | <u>100.0</u> |

地區資料

下表列載截至2023年及2022年12月31日止年度按地區劃分之收益。謹請留意明細數字乃按客戶地區劃分。我們的客戶(尤其是跨國公司)可能選擇在不同地區的辦事處發出訂單，而使用產品的地點可能不同於我們客戶所在的地區。

截至12月31日止年度

| | 2023年 | | 2022年 | |
|------|---------------|--------------|----------------|--------------|
| | 千新加坡元 | % | 千新加坡元 | % |
| 新加坡 | 50,566 | 54.7 | 83,548 | 67.3 |
| 美國 | 10,910 | 11.8 | 9,976 | 8.0 |
| 中國內地 | 13,001 | 14.1 | 13,384 | 10.8 |
| 日本 | 4,850 | 5.2 | 3,166 | 2.5 |
| 菲律賓 | 6,673 | 7.2 | 6,160 | 5.0 |
| 其他國家 | 6,490 | 7.0 | 7,968 | 6.4 |
| | <u>92,490</u> | <u>100.0</u> | <u>124,202</u> | <u>100.0</u> |

4. 收益

收益明細

| 貨品或服務類別 | 電子製造服務 | | 原始設計製造 | | 投資 | | 收益總額 | |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 截至12月31日止年度 | | | | | | | |
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 銷售貨品 | 78,210 | 108,028 | 11,221 | 11,913 | — | — | 89,431 | 119,941 |
| 提供服務 | 743 | 1,148 | 2 | 8 | 2,314 | 3,105 | 3,059 | 4,261 |
| | <u>78,953</u> | <u>109,176</u> | <u>11,223</u> | <u>11,921</u> | <u>2,314</u> | <u>3,105</u> | <u>92,490</u> | <u>124,202</u> |
| 轉讓貨品或服務時間 於某一時間點 | 78,953 | 109,176 | 11,223 | 11,921 | — | — | 90,176 | 121,097 |
| 於一段時間內 | — | — | — | — | 2,314 | 3,105 | 2,314 | 3,105 |
| | <u>78,953</u> | <u>109,176</u> | <u>11,223</u> | <u>11,921</u> | <u>2,314</u> | <u>3,105</u> | <u>92,490</u> | <u>124,202</u> |

5. 其他收入及收益

| | 截至12月31日止年度 | |
|----------------------------|---------------------|---------------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 其他收入 | | |
| 政府補助 ⁽¹⁾ | 270 | 850 |
| 銀行利息收入 | 186 | 352 |
| 股息收入 | 36 | — |
| 其他 | 315 | 206 |
| | <u>807</u> | <u>1,408</u> |
| 收益 | | |
| 被視為出售聯營公司收益 | 394 | — |
| 出售投資證券收益淨額 | 852 | — |
| 投資證券公平值收益淨額 | 4,589 | 5,468 |
| 一項業務的議價購買收益 ⁽²⁾ | 538 | — |
| 出售物業、廠房及設備收益 | 34 | 41 |
| | <u>6,407</u> | <u>5,509</u> |
| | <u><u>7,214</u></u> | <u><u>6,917</u></u> |

附註：

- (1)：該金額為自政府部門各項支援計劃(其中包括)取得的補助，其中(i)約38,000新加坡元(2022年12月31日：440,000新加坡元)乃主要來自新加坡政府頒佈的就業增長激勵計劃，旨在提供現金流量支援及協助當地公司於新冠肺炎疫情期間留聘其當地僱員及(ii)約87,000新加坡元(2022年12月31日：392,000新加坡元)乃來自中國政府對高新企業獎勵的激勵。概無有關該等補助的未達成條件及其他或然情況。
- (2)：一項業務的議價購買收益約為538,000新加坡元，來自所支付的代價與聯營公司於收購日期的可識別資產淨值公平值之間的差額。

6. 其他開支

| | 截至12月31日止年度 | |
|---------------|-------------------|-------------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 財務資產減值—貿易應收款項 | — | 2 |
| 淨外匯差額 | <u>866</u> | <u>841</u> |
| | <u>866</u> | <u>843</u> |

7. 除稅前(虧損)/利潤

本集團除稅前(虧損)/利潤乃於扣除/(計入)下列各項後得出：

| | 截至12月31日止年度 | |
|-----------------------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 存貨成本 | 59,115 | 80,654 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 2,913 | 2,493 |
| 使用權資產折舊 | 1,203 | 1,155 |
| 無形資產攤銷 | 111 | 214 |
| 研發開支 | 2,688 | 3,047 |
| 短期租賃/經營租賃的最低租金付款 | 513 | 342 |
| 核數師酬金 | 339 | 366 |
| 專業費用 | 326 | 597 |
| 僱員福利開支(不包括董事及行政總裁薪酬)： | | |
| — 工資及薪金 | 24,139 | 23,050 |
| — 退休金計劃供款 | 3,354 | 3,402 |
| — 購股權開支/(撤銷) | 37 | (55) |
| 保修撥備 | 65 | 63 |
| 存貨報廢撇銷 | (398) | (37) |
| 淨外匯差額 | 866 | 841 |
| 政府補助 | (270) | (850) |
| 出售投資證券收益淨額 | (852) | — |
| 投資證券公平值收益淨額 | (4,589) | (5,468) |
| 銀行利息收入 | (186) | (352) |
| 出售物業、廠房及設備收益 | <u>(34)</u> | <u>(41)</u> |

8. 所得稅抵免／(開支)

所得稅抵免／(開支)主要組成部分

截至2023年及2022年12月31日止年度的所得稅抵免／(開支)的主要組成部分如下：

| | 截至12月31日止年度 | |
|------------------|------------------|-----------------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 即期所得稅： | | |
| — 即期所得稅 | (531) | (583) |
| — 過往年度超額撥備 | — | 118 |
| | <u>(531)</u> | <u>(465)</u> |
| 遞延所得稅： | | |
| — 暫時差額的產生和撥回 | <u>624</u> | <u>(1,619)</u> |
| 於損益確認的所得稅抵免／(開支) | <u><u>93</u></u> | <u><u>(2,084)</u></u> |

9. 母公司權益持有人應佔每股(虧損)／盈利

每股基本及攤薄(虧損)／盈利乃根據母公司權益持有人應佔年內利潤及於截至2023年及2022年12月31日止年度各年已發行普通股加權平均數分別920,393,394股計算。

由於截至2023年及2022年12月31日止年度本集團並無已發行潛在可攤薄普通股，故截至2023年及2022年12月31日止年度所呈列每股基本及攤薄(虧損)／盈利金額未予調整。

下表反映計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利使用的收入及股份數據：

| | 截至12月31日止年度 | |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 母公司權益持有人應佔年內(虧損)/利潤 | <u>(2,559)</u> | <u>4,631</u> |
| | 於12月31日 | |
| | 2023年 | 2022年 |
| 股份數目 | | |
| 普通股加權平均數 | <u>920,393,394</u> | <u>920,393,394</u> |
| 母公司權益持有人應佔每股(虧損)/盈利 基本及攤薄(新加坡分) | <u>(0.28)</u> | <u>0.50</u> |

10. 股息

| | 截至12月31日止年度 | |
|---|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 於本年度宣派及派付： | | |
| 普通股股息： | | |
| — 2022年末期免息(一級) 股息：每股0.15(2021年：0.52)新加坡分 | <u>1,381</u> | <u>4,786</u> |
| 於12月31日建議但未確認為負債 普通股股息，待股東於股東週年大會上批准 — 2022年末期免息(一級) 股息：每股0.15新加坡分 | <u>—</u> | <u>1,381</u> |

11. 物業、廠房及設備

截至2023年12月31日止年度，本集團以約4,337,000新加坡元(2022年12月31日：5,434,000新加坡元)的代價收購物業、廠房及設備。

截至2023年12月31日止年度，出售賬面值為零的物業、廠房及設備，導致出售收益為約34,000新加坡元(2022年12月31日：41,000新加坡元)。

12. 投資證券

| | 於12月31日 | |
|-------------------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 按公平值計入損益的股本工具 | | |
| — 非上市股本投資 | 20,589 | 17,366 |
| — 上市股本投資 | 2,444 | 4,041 |
| 按公平值計入其他全面收入的股本工具 | | |
| — 非上市股本投資 | — | 9,550 |
| | <u>23,033</u> | <u>30,957</u> |

13. 於聯營公司的投資

本集團於聯營公司的投資概述如下：

| | 於12月31日 | |
|------------------------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| Continuum Technologies | — | 1,784 |
| Liteleaf | 450 | 428 |
| 南通智造基金 | 11,201 | 8,729 |
| 南陽基金 | 4,911 | 3,421 |
| | <u>16,562</u> | <u>14,362</u> |

本集團於各日期的主要聯營公司詳情如下：

| 聯營公司名稱 | 註冊成立／ 經營地點 | 主要業務 | 本集團應佔所有權 權益百分比 | |
|--------|---------------|------|-------------------|-------|
| | | | 於12月31日 2023年 | 2022年 |

透過本公司持有：

| | | | | |
|------------------------|-----|----------------------------|-------------------|-----|
| Continuum Technologies | 新加坡 | 生產電線及電纜組件及線束以及與電子有關的工業設計服務 | — | 49% |
| Liteleaf | 新加坡 | 綠葉蔬菜及水果種植(水耕)及提供農業技術諮詢服務 | 8% ⁽¹⁾ | 49% |

透過本公司附屬公司持有：

| | | | | |
|--------|----|--------|-----|-----|
| 南通智造基金 | 中國 | 私人股本投資 | 20% | 20% |
| 南陽基金 | 中國 | 私人股本投資 | 20% | 20% |

附註：

- (1) 於2023年6月，Liteleaf發行新股份以增加其實繳資本。因此，由於本公司並無認購額外股份，本公司於Liteleaf的股權由約49%攤薄至約8%。另一方面，由於其中一名董事亦為Liteleaf的董事，儘管本集團於Liteleaf僅擁有約8%權益，Liteleaf被視為本集團的主要聯營公司之一。

14. 存貨

| | 於12月31日 | |
|-----------------------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 原材料 | 32,737 | 37,824 |
| 在製品 | 5,004 | 5,811 |
| 製成品 | 8,338 | 10,064 |
| 存貨總額(以成本與可變現淨值的較低者為準) | <u>46,079</u> | <u>53,699</u> |

15. 貿易應收款項

並非個別或共同視為減值的貿易應收款項的賬齡分析如下：

| | 於12月31日 | |
|----------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 未逾期亦未減值 | 14,130 | 12,754 |
| 已逾期但未減值： | | |
| — 0至30天 | 1,414 | 1,538 |
| — 31至60天 | 630 | 514 |
| — 61至90天 | 779 | 70 |
| — 超過90天 | 474 | 275 |
| | <u>17,427</u> | <u>15,151</u> |

16. 預付款項、按金及其他應收款項

| | 於12月31日 | |
|--------------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 向供應商墊款 | 640 | 742 |
| 按金 | 565 | 500 |
| 預付商品及服務稅／增值稅 | 610 | 593 |
| 預付款項 | 305 | 292 |
| 匯兌票據 | 425 | 183 |
| 其他應收款項 | 376 | 237 |
| | <u>2,921</u> | <u>2,547</u> |

17. 現金及現金等價物

下表載列所示日期的現金及現金等價物明細：

| | 於12月31日 | |
|---------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 現金及銀行結餘 | 18,126 | 11,290 |
| 短期存款 | 15 | 8,808 |
| | <u>18,141</u> | <u>20,098</u> |
| 以人民幣計值 | 12,592 | 14,281 |
| 以美元計值 | 4,781 | 4,333 |
| 以新加坡元計值 | 437 | 1,013 |
| 以其他貨幣計值 | 331 | 471 |
| | <u>18,141</u> | <u>20,098</u> |

18. 貿易應付款項

下表載列於所示日期基於發票日期的貿易應付款項賬齡分析：

| | 於12月31日 | |
|----------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| — 0至30天 | 6,869 | 6,135 |
| — 31至60天 | 3,555 | 3,748 |
| — 61至90天 | 2,642 | 2,511 |
| — 超過90天 | 4,989 | 3,047 |
| | <u>18,055</u> | <u>15,441</u> |

19. 其他應付款項及應計費用

| | 於12月31日 | |
|--------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 應計費用 | 4,494 | 4,248 |
| 客戶墊款 | 3,034 | 1,895 |
| 其他應付款項 | 604 | 1,539 |
| | <u>8,132</u> | <u>7,682</u> |

20. 計息貸款及借款

| | 於12月31日 | |
|---------------------------|----------------|----------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 租賃負債 | 4,881 | 4,748 |
| 5,000,000新加坡元的2.0%無抵押銀行貸款 | 2,132 | 3,377 |
| 5,000,000新加坡元的2.5%無抵押銀行貸款 | 2,578 | 3,565 |
| 408,333新加坡元的1.67%無抵押銀行貸款 | 408 | — |
| 無抵押銀行貿易融資 | 10,294 | 8,526 |
| 銀行透支 | 599 | 1,032 |
| | <u>20,892</u> | <u>21,248</u> |
| 應償還： | | |
| 流動： | | |
| — 1年內 | 14,862 | 12,763 |
| 非流動： | | |
| — 多於1年但不超過2年的期間 | 2,360 | 3,497 |
| — 多於2年但不超過5年的期間 | 3,670 | 4,988 |
| | <u>20,892</u> | <u>21,248</u> |

21. 股本

股本

| | 股份數目 | 金額 千新加坡元 |
|----------------------------|--------------------|---------------|
| 已發行及繳足普通股 ⁽¹⁾ ： | | |
| 於2022年12月31日及2023年12月31日 | <u>920,393,394</u> | <u>91,293</u> |

附註：

(1)：所有已發行股份均為並無票面值的繳足普通股。

22. 報告期後事件

於2024年1月9日，本公司根據其購股權計劃，以每股股份0.304港元的行使價向本集團七名僱員授予合共2,900,000份購股權。該等購股權將於授出日期起計12個月屆滿時歸屬，有效期由該等購股權歸屬當日起至2029年1月8日(包括首尾兩日)止，該期間內可隨時行使。詳情請參閱本公司日期為2024年1月9日的公告。

管理層討論及分析

概覽

本集團主要經營三個可呈報經營分部，即(i)電子製造服務；(ii)原始設計製造；及(iii)投資。我們生產高科技、高精密度電子設備。其中一些高科技電子設備以「Kinergy」商標進行設計、製造及銷售。本集團生產的電子設備超過80%是根據合約協議進行，而客戶則提供其電子設備或其分系統的設計。本集團業務的第三個分部為上海光朴旗下所經營的投資基金。本集團持有上海光朴51%股權。此乃本集團唯一一個於截至2023年12月31日止年度實現盈利的分部。

截至2023年12月31日止年度，本集團的收益主要來自電子製造服務分部，佔本集團總收益的約85.4%，而原始設計製造分部及投資分部分別佔本集團總收益的約12.1%及2.5%。

業務回顧及前景

截至2023年12月31日止年度，本集團錄得收益約92.5百萬新加坡元。截至2023年12月31日止年度，本集團總收益同比減少約25.5%。

經濟持續陷入不明朗困境，而以巴衝突等破壞性事件的零星出現進一步加劇經濟不確定性，由於蘇伊士運河航行船舶的限制及安全性不可預測性，為貿易帶來若干困難。避免航行蘇伊士運河導致需要繞行好望角，因而增加運輸成本及所需時間。

電子製造服務分部

截至2023年12月31日止年度，電子製造服務分部產生的總收益同比減少約27.7%，主要由於半導體行業下滑所致。

儘管有上述不確定因素，本集團經營所在的半導體行業仍處於晶圓製造領域的業務改善模式。半導體加工設備行業啟動其製造活動及供應鏈，對預期業務增長造成影響。然而，我們並不確定2024年半導體狀況是否會迅速改善。在該等不明朗狀況下，本集團將要為經濟復甦做好準備，並繼續將本集團營運成本盡可能維持在低水平。

同時，我們的電子製造服務分部正在吸引許多新客戶。我們專注於與該等新的晶圓設備製造商成功開展業務。

截至2023年12月31日止年度，我們已收購Continuum Technologies另外51%股權以擁有該公司的100%股權。

原始設計製造分部

截至2023年12月31日止年度，原始設計製造分部的收益略有下降，同比減少約5.9%。

該分部目前專注於外包半導體組裝及測試中使用的半導體加工設備。外包半導體組裝及測試的商業週期通常比晶圓設備製造商落後6個月。因此，我們預期外包半導體組裝及測試業務要到2025年方可重回軌道。

同時，原始設計製造分部正準備在Towa Corporation的協助下進軍外包半導體組裝及測試市場，Towa Corporation在全球外包半導體組裝及測試公司中擁有全球約57%的汽車成型設備市場份額。

我們在菲律賓的原始設計製造分部的測試插座加工業務正陷入低迷。我們正在重新調整多款機器的用途，為該等政府不允許從中國購買精密黑色金屬及有色金屬零件的客戶製造有關零件。

原始設計製造分部強大的精密動力學設備設計能力亦被用於協助我們在精準農業產業的合作夥伴之一Liteleaf，以設計移動排溝系統。移動排溝系統是一種用於農業種植的自動化系統，可大幅節省勞動力、水及肥料的其他營運成本以及減少環境足跡。本公司於本公告日期持有Liteleaf約8%股權。

投資分部

截至2023年12月31日止年度，基金管理費收益較去年同比下降約25.5%，乃由於本集團其中一款在管基金規模縮小所致。純利同比增加約6.7%，主要由於投資證券公平值上升。

上海光朴於截至2023年12月31日止年度於其營運面臨限制。中國與西方(美國、歐洲、日本、南韓、台灣)之間的貿易及技術戰爭繼續對許多出口導向型公司造成不利影響。因此，良好業績公司的發展格局發生重大變化。受此變化影響，上海光朴有必要重新審視中國可投資的產業及公司。

上海光朴團隊將密切研究中國經濟中商業狀況的變化，以發現值得投資的產業及公司。半導體設備產業仍極具投資價值，醫療及測試分析設備中的高科技設備亦同樣如此。

綜合而言，截至2023年12月31日止年度，本集團錄得收益約92.5百萬新加坡元。與截至2022年12月31日止年度收益約為124.2百萬新加坡元相比，下降約25.5%。截至2023年12月31日止年度的除稅後淨虧損約為0.9百萬新加坡元，而截至2022年12月31日止年度的除稅後純利約為7.3百萬新加坡元。截至2023年12月31日止年度的每股虧損約為0.28新加坡分，而截至2022年12月31日止年度的每股盈餘約為0.5新加坡分。

展望未來，除非出現不可預見的情況，本集團對2024財政年度持謹慎態度並抱有希望。隨著對集成芯片的需求出現回升跡象，半導體產業對半導體設備的需求將會增加。

財務回顧

收益

下表載列所示年度按經營分部劃分的收益組成部分：

| | 截至12月31日止年度 | | |
|--------|----------------|----------------|--------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 | 變動百分比 % |
| 電子製造服務 | 78,953 | 109,176 | -27.7 |
| 原始設計製造 | 11,223 | 11,921 | -5.9 |
| 投資 | 2,314 | 3,105 | -25.5 |
| | <u>92,490</u> | <u>124,202</u> | <u>-25.5</u> |

本集團的收益由截至2022年12月31日止年度的約124.2百萬新加坡元減少約31.7百萬新加坡元或25.5%至截至2023年12月31日止年度的約92.5百萬新加坡元。

該減少主要由於電子製造服務分部的銷售量減少。

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括材料成本、勞動力成本及經常費用。下表列載所示年度按經營分部劃分之銷售成本明細：

| | 截至12月31日止年度 | | |
|--------|----------------|----------------|--------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 | 變動百分比 % |
| 電子製造服務 | 74,905 | 94,439 | -20.7 |
| 原始設計製造 | 10,584 | 10,762 | -1.7 |
| 投資 | — | — | 不適用 |
| | <u>85,489</u> | <u>105,201</u> | <u>-18.7</u> |

本集團的銷售成本由截至2022年12月31日止年度的約105.2百萬新加坡元減少約19.7百萬新加坡元或18.7%至截至2023年12月31日止年度的約85.5百萬新加坡元。該減少主要由於來自電子製造服務分部的收益減少。

毛利及毛利率

由於上述收益及銷售成本的變化，毛利由截至2022年12月31日止年度的約19.0百萬新加坡元減少約12.0百萬新加坡元或63.2%至截至2023年12月31日止年度的約7.0百萬新加坡元。

本集團的毛利率由截至2022年12月31日止年度的約15.3%減少約7.7%至截至2023年12月31日止年度的約7.6%。該減少主要由於截至2023年12月31日止年度收益減少所致。銷售成本大部分為固定成本，因此銷售收益減少不會導致銷售成本減少。

其他收入及收益

其他收入及收益由截至2022年12月31日止年度的約6.9百萬新加坡元增加約0.3百萬新加坡元或4.3%至截至2023年12月31日止年度的約7.2百萬新加坡元。該增加主要由於(i)出售投資證券收益淨額約0.9百萬新加坡元；(ii)視作出售聯營公司收益約0.4百萬新加坡元；(iii)一項業務的議價購買收益約0.5百萬新加坡元；及(iv)其他收入增加約0.1百萬新加坡元。該增加被(i)政府補助減少約0.6百萬新加坡元；(ii)銀行利息收入減少約0.2百萬新加坡元；及(iii)投資證券的公平值收益淨額減少約0.8百萬新加坡元所部分抵銷。

銷售及市場推廣開支

本集團的銷售及市場推廣開支由截至2022年12月31日止年度的約3.3百萬新加坡元減少約0.6百萬新加坡元或18.9%至截至2023年12月31日止年度的約2.6百萬新加坡元。該減少與本集團截至2023年12月31日止年度的收益減少相符。

一般及行政開支

本集團的一般及行政開支由截至2022年12月31日止年度的約13.1百萬新加坡元增加約1.3百萬新加坡元或9.6%至截至2023年12月31日止年度的約14.3百萬新加坡元。該增加主要由於員工工資及薪酬增加。

其他開支

其他開支增加約23,000新加坡元，主要由於外匯虧損增加，其主要受到美元兌新加坡元匯率波動所影響。

財務成本

與截至2022年12月31日止年度相比，本集團截至2023年12月31日止年度所產生的財務成本增加約0.1百萬新加坡元，主要由於租賃負債增加所致。

除稅前(虧損)／利潤

截至2023年12月31日止年度，本集團蒙受除稅前虧損約1.0百萬新加坡元，而截至2022年12月31日止年度，除稅前利潤約為9.4百萬新加坡元。主要原因為來自半導體產業收益大幅下降。

所得稅抵免／(開支)

截至2023年12月31日止年度，本集團的所得稅抵免約為93,000新加坡元，而截至2022年12月31日止年度的所得稅開支約為2.1百萬新加坡元。此與除稅前利潤／(虧損)的變動相符。

年度(虧損)／利潤

鑒於上文所述，本集團截至2023年12月31日止年度錄得除稅後淨虧損約0.9百萬新加坡元，而截至2022年12月31日止年度的除稅後利潤約為7.3百萬新加坡元。

流動資金及資本資源

於2023年12月31日，本集團有現金及現金等價物約18.1百萬新加坡元。董事會認為本集團的財務狀況穩健，且本集團擁有充足資源以應付營運所需及滿足未來可預見的資本開支。

現金流量

下表載列我們於所示年度的現金流量概要：

| | 截至12月31日止年度 | |
|-------------------|----------------------|----------------------|
| | 2023年 千新加坡元 | 2022年 千新加坡元 |
| 經營活動所得現金流量淨額 | 1,151 | 2,939 |
| 投資活動所得／(所用)現金流量淨額 | 2,875 | (12,320) |
| 融資活動所用現金流量淨額 | <u>(5,389)</u> | <u>(9,753)</u> |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (1,363) | (19,134) |
| 匯率變動對現金及現金等價物的影響 | <u>(594)</u> | <u>(2,474)</u> |
| 於12月31日的現金及現金等價物 | <u><u>18,141</u></u> | <u><u>20,098</u></u> |

經營活動所得現金流量淨額

本集團的經營活動所得現金主要來自貨品銷售。經營活動所得現金流量反映本年度的除稅前利潤／(虧損)，並就下列各項作出調整：(i)非現金項目，如物業、廠房及設備折舊、預付土地租金折舊、無形資產及其他項目攤銷，該等項目導致營運資金變動前產生經營現金；(ii)營運資金變動產生的現金流量的影響，包括存貨、貿易及其他應收款項和貿易及其他應付款項的變動，該等項目變動導致經營活動所得現金流量；以及(iii)已收利息收入、已付利息開支及已付所得稅，該等項目導致經營活動所得現金淨額。

截至2023年12月31日止年度，本集團經營活動所得的現金淨額約1.2百萬新加坡元，主要反映：(i)存貨減少約8.7百萬新加坡元；(ii)貿易應付款項增加約1.9百萬新加坡元；及(iii)已收利息收入約0.2百萬新加坡元，被：(i)營運資金變動前經營收入所用現金約5.3百萬新加坡元；(ii)貿易及其他應收款項增加約2.1百萬新加坡元；(iii)已繳稅款約1.1百萬新加坡元；及(iv)其他應付款項及應計費用減少約1.1百萬新加坡元所部分抵銷。

投資活動所得現金流量淨額

投資活動所得現金流量主要與購買及出售物業、廠房及設備以及購買投資證券有關。

截至2023年12月31日止年度，本集團投資活動所得現金流量淨額約為2.9百萬新加坡元，主要來自：(i)出售投資證券所得款項約7.2百萬新加坡元；及(ii)來自收購附屬公司的現金流入淨額約0.2百萬新加坡元，被(i)購買物業、廠房及設備約4.3百萬新加坡元；及(ii)物業、廠房及設備預付款項增加約0.2百萬新加坡元所部分抵銷。

融資活動所用現金流量淨額

融資活動所得現金流量包括銀行貸款所得款項淨額、已發行普通股所得款項、支付租賃負債本金部分及支付普通股股息。

截至2023年12月31日止年度，本集團融資活動所用現金流量淨額約為5.4百萬新加坡元，主要用於(i)支付租賃負債約1.1百萬新加坡元；(ii)支付租賃負債利息約0.2百萬新加坡元；(iii)償還銀行貸款約11.1百萬新加坡元；(iv)支付銀行貸款利息約0.6百萬新加坡元；(v)支付普通股股息約1.3百萬新加坡元；及(vi)支付非控股權益股息約2.0百萬新加坡元，被銀行貸款所得款項約10.9百萬新加坡元所部分抵銷。

流動資產淨值

本集團的流動資產淨值由2022年12月31日的約54.9百萬新加坡元減少約11.4百萬新加坡元至2023年12月31日的約43.5百萬新加坡元。該減少乃主要由於：(i)現金及現金等價物減少約2.0百萬新加坡元；(ii)貿易及其他應付款項以及應計費用增加約3.1百萬新加坡元；(iii)計息貸款及借款增加約2.0百萬新加坡元；及(iv)存貨減少約7.6百萬新加坡元，被(i)貿易應收款項及預付款項、押金及其他應收款項增加約2.7百萬新加坡元；及(ii)應付所得稅減少約0.6百萬新加坡元所部分抵銷。

資本開支

資本開支包括與物業、廠房及設備有關的購置成本。

截至2023年12月31日止年度，本集團就收購物業、廠房及設備產生資本開支約4.3百萬新加坡元。本集團以銀行借款及內部資金撥付有關資本開支。

資本及投資承擔

本集團的資本及投資承擔主要與股本投資承擔及購置物業、廠房及設備有關。

本集團於2023年12月31日已訂約但尚未於財務報表確認的資本及投資開支如下：

於2023年
12月31日
千新加坡元

已訂約但尚未撥備：

物業、廠房及設備

877

投資證券

8,683

9,560

投資證券

約8.7百萬新加坡元的結餘為本集團的餘下投資承擔。

債務

銀行貸款及其他借款

於2023年12月31日，本集團計息貸款及借款的尚未償還結餘約為21.0百萬新加坡元(2022年12月31日：約21.2百萬新加坡元)。

或然負債

於2023年12月31日，本集團並無任何或然負債、擔保或本集團任何成員公司並無任何重大待決或受威脅的訴訟或申索。

淨負債權益比率

淨負債權益比率等於計息貸款及借款總額(扣除現金及現金等價物)除以權益總額。於2023年12月31日的淨負債權益比率約為0.03(2022年12月31日：0.01)。

槓桿比率

槓桿比率等於債務總額除以權益總額。債務總額包括銀行貸款及租賃負債。本集團於2023年12月31日的槓桿比率為0.19(2022年12月31日：0.17)。

重大投資及資本資產的未來計劃

截至2023年12月31日，本集團並無重大投資及資本資產的未來計劃。

重大投資、收購及出售

本公司、Continuumm Technologies與Synesys Technologies Pte. Ltd. (「Synesys」) 分別於2022年1月7日及2022年2月27日訂立認購及股東協議及補充協議(統稱「該等協議」)，據此，本公司同意按現金代價2,113,725新加坡元認購2,113,725股Continuumm Technologies的普通股(相當於約49.0%股權)。Synesys為Continuumm Technologies的母公司，Synesys及Continuumm Technologies均為獨立第三方。Continuumm Technologies於半導體行業擁有生產線束及電纜組件的能力。於2022年3月21日，該等協議項下所有條件達成後已完成。此外，於2023年6月30日，本公司與Synesys訂立股份銷售協議(「2023年股份協議」)，按代價15,000新加坡元購買其餘全部2,200,000股Continuumm Technologies的股份。2023年股份協議所載的所有條件達成後已於2023年7月12日完成，因此Continuumm Technologies隨後成為本集團的全資附屬公司。

於2022年9月6日，本公司、Cheng Tsing Liu女士及Shih Ching Yen先生(統稱「訂約方」)與Liteleaf訂立認購協議，據此，本公司、Cheng女士及Shih先生有條件同意認購，及Liteleaf有條件同意配發及發行分別合共4,119,259股、3,486,756股及300,637股Liteleaf新普通股股份，認購價為每股股份1.00新加坡元。於2023年6月30日，鑒於新加坡國內市場環境變動影響Liteleaf的潛在投資回報，經訂約方訂立書面互相協定，據此，訂約方一致同意終止上述協議，並免除及解除訂約方於上述協議項下各自未履行的責任，由2023年6月30日起生效。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2022年9月6日及2023年6月30日的公告。

除上文及附註12及13「投資證券」及「於聯營公司的投資」所披露者外，截至2023年12月31日止年度並無持有其他重大投資、並無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

外匯風險管理

本集團的功能貨幣為新加坡元。本集團主要於新加坡及中國經營，因此經營開支乃以新加坡元及人民幣計值。本集團大部分收益以美元計值及結算。因此，新加坡元、人民幣及美元的匯率波動或會對本集團的利潤率及整體經營業績造成重大影響，而匯率波動將產生收益及虧損。本集團通過以美元購買原材料並借入美元短期貸款以滿足營運資金需求，對該風險進行一定程度的自然對沖。此外，本集團與我們的往來銀行訂立一定金額的美元遠期銷售合約。展望將來，本集團預計新加坡元、人民幣及美元的匯率將繼續波動。本集團管理層將繼續監察本集團的外匯風險，並將採取審慎措施以降低匯率風險。

資產抵押

於2023年12月31日，本集團並無抵押任何資產。

人力資源

於2023年12月31日，本集團聘有819名僱員。於截至2023年12月31日止年度產生僱員福利開支(包括董事及主要行政人員的薪酬)約29.5百萬新加坡元。根據適用法律及法規規定，本集團為我們的僱員參與多項當地政府的僱員社會保障計劃。本集團的薪酬政策基於個人表現、表現能力、參與程度、市場可比較資料及本集團業績，對僱員及董事給予獎勵。本集團透過內部及外部培訓提升僱員的專業技能及管理水平。為確保本集團能吸引及挽留有實力的員工，我們會定期對薪酬待遇進行檢討。基於個人及本集團的表現，合資格僱員會獲得表現花紅。除提供具競爭力的薪酬待遇外，本公司已採納購股權計劃，旨在認可合資格僱員的貢獻並挽留合資格僱員繼續為本集團的營運、增長及未來發展效力。我們並無於截至2023年12月31日止年度經歷任何勞工糾紛。

資產負債表外承擔及安排

截至本公告日期，本集團並無訂立任何資產負債表外交易。

末期股息

董事會並不建議派付截至2023年12月31日止年度的末期股息。

報告期後事件

於2024年1月9日，本公司根據其購股權計劃，以每股股份0.304港元的行使價向本集團七名僱員授予合共2,900,000份購股權。該等購股權將於授出日期起計12個月屆滿時歸屬，有效期由該等購股權歸屬當日起至2029年1月8日(包括首尾兩日)止，該期間內可隨時行使。詳情請參閱本公司日期為2024年1月9日的公告。

企業管治守則

本集團承諾制定良好的企業管治常規及程序，以成為透明及負責任的機構，對股東開放及負責。董事會致力遵守企業管治原則，並已採納穩健的企業管治常規，以符合法律及商業標準，重點專注於內部監控、公平披露及向全體股東負責等範疇，以確保本公司所有業務透明及負責。本公司相信有效的企業管治是為其股東創造更高價值的必要因素。董事會將繼續審閱及不時改善本集團的企業管治常規以確保本集團由有效的董事會帶領，藉此優化股東回報。

截至2023年12月31日止年度，本公司已遵守企業管治守則所有守則條文。

上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為董事及有關僱員進行有關證券交易的行為守則。

經向全體董事作出特定查詢後，全體董事均確認彼等於截至2023年12月31日止年度已遵守標準守則所載的必守標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至2023年12月31日止年度概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會審閱財務資料

本集團截至2023年12月31日止年度之綜合財務報表已由本公司審核委員會(僅由本公司獨立非執行董事組成)審閱。

核數師於全年業績公告的工作範圍

本集團核數師安永會計師事務所(「核數師」)已同意，本集團截至2023年12月31日止年度之全年業績公告有關數字與本集團的本年度綜合財務報表草稿所載數額一致。核數師就此進行的工作有限，並不構成審核、審閱或其他保證委聘，因此核數師並不就本公告作出任何保證。

刊發業績公告及年報

本全年業績公告於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.kinergy.com.sg)刊發。截至2023年12月31日止年度的年報載有上市規則附錄十六(自2023年12月31日起重新編號為附錄D2)規定的所有資料，將於適當時候寄發予股東及在聯交所及本公司網站登載。

釋義

除非文義另有所指，下列詞彙具有以下涵義：

| | | |
|----------|---|--|
| 「聯繫人」 | 指 | 具有上市規則賦予該詞的涵義 |
| 「董事會」 | 指 | 董事會 |
| 「中國光大控股」 | 指 | 中國光大控股有限公司，一間於1972年8月25日在香港註冊成立的公司，其股份於聯交所上市(股份代號：165)，為持有約28.56%已發行股份的本公司股東 |
| 「中國」 | 指 | 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、中國澳門特別行政區及台灣 |
| 「本公司」 | 指 | 精技集團有限公司*，於新加坡註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市(股份代號：3302) |

| | | |
|--------------------------|---|---|
| 「Continuum Technologies」 | 指 | Continuum Technologies Pte. Ltd.，一間於2017年1月17日在新加坡註冊成立的有限公司 |
| 「企業管治守則」 | 指 | 上市規則附錄十四(自2023年12月31日起重新編號為附錄C1)所載的企業管治守則 |
| 「董事」 | 指 | 本公司董事 |
| 「電子製造服務」 | 指 | 電子製造服務 |
| 「本集團」 | 指 | 本公司及其附屬公司 |
| 「香港」 | 指 | 中國香港特別行政區 |
| 「Liteleaf」 | 指 | Liteleaf Pte. Ltd.，一間於2015年4月17日在新加坡註冊成立的有限公司 |
| 「上市規則」 | 指 | 聯交所主板證券上市規則 |
| 「標準守則」 | 指 | 上市規則附錄十(自2023年12月31日起重新編號為附錄C3)所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則 |
| 「南通智造基金」 | 指 | 南通光控智造股權投資基金合夥企業(有限合夥)，一間於2019年9月12日在中國成立的有限合夥企業 |
| 「南陽基金」 | 指 | 南陽精技股權投資基金合夥企業(有限合夥)，一間根據基金合夥協議於2021年7月30日在中國成立的有限合夥企業 |
| 「原始設計製造」 | 指 | 原始設計製造 |
| 「令吉」 | 指 | 馬來西亞令吉，馬來西亞之法定貨幣 |
| 「人民幣」 | 指 | 人民幣，中國法定貨幣 |
| 「新加坡元」 | 指 | 新加坡元，新加坡共和國法定貨幣 |

| | | |
|--------|---|--|
| 「上海光朴」 | 指 | 上海光朴創業投資管理有限公司(前稱上海光控浦燕股權投資管理有限公司)，一間於2015年7月6日在中國成立的有限公司，由本公司擁有約51.03%權益，並由中國光大控股最終及實益擁有約48.97%權益 |
| 「股份」 | 指 | 本公司股本中的普通股 |
| 「股東」 | 指 | 本公司股東 |
| 「新加坡」 | 指 | 新加坡共和國 |
| 「聯交所」 | 指 | 香港聯合交易所有限公司 |
| 「附屬公司」 | 指 | 香港法例第622章公司條例第15條賦予其之涵義 |
| 「美國」 | 指 | 美利堅合眾國 |
| 「美元」 | 指 | 美元，美國法定貨幣 |
| 「%」 | 指 | 百分比 |

* 僅供識別之用。

承董事會命
精技集團有限公司*
 執行董事兼行政總裁
林國財

香港，2024年3月28日

於本公告日期，執行董事為林國財先生(行政總裁)、杜曉堂先生、林欽銘先生及鄭金呷先生；非執行董事為羅建華先生(主席)及范志榮先生；及獨立非執行董事為 *Senerath Wickramanayaka Mudiyanselage Sunil Wickramanayaka* 博士、潘志偉先生及洪炳發博士。